Российская Федерация

Красноярский край Казачинский район

Мокрушинский сельский Совет депутатов

РЕШЕНИЕ
«27» декабря 2023г.         с. Мокрушинское          № 12-145
«О внесении изменений и дополнений в Устав Мокрушинского сельсовета Казачинского района Красноярского края»
В целях приведения Устава Мокрушинского сельсовета Казачинского района Красноярского края в соответствие с Федеральным законом от 02.11.2023 № 517-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 22, 27  Устава Мокрушинского сельсовета Казачинского района Красноярского края, Мокрушинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Мокрушинского сельсовета Казачинского района Красноярского края следующие изменения:

             1.1. пункт 12  статьи 7 изложить в следующей редакции:

«12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;»;
2. Контроль за исполнением Решения возложить на заместителя  председателя Мокрушинского сельского Совета депутатов.

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования (обнародования) в газете Мокрушинского сельсовета «Мокрушинский Информационный бюллетень» и подлежит размещению на сайте mokrushinskij.gosuslugi.ru.
Глава Мокрушинского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении с ведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.
	Председатель

Мокрушинского сельского Совета депутатов
	            Глава

            Мокрушинского сельсовета

	______________ Р.С. Воронин
	              ____________  Г.П. Шваб